

## RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 070/2023-ACP/UGP

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las ocho horas del día dieciséis de mayo de dos mil veintitrés.

### CONSIDERANDO QUE:

- I. De conformidad con las disposiciones establecidas en el documento de Solicitud de Cotización, se promovió el proceso N° **OPEP-23-CP-B-MINSAL** denominado **“MATERIALES DE OFICINA E INFORMÁTICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGPPI”**, con fuente de financiamiento: CONTRATO DE PRÉSTAMO OPEP-14611P.
- II. Se señaló el día veintiuno de abril de dos mil veintitrés, para la recepción de ofertas, habiéndose recibido las siguientes: MARITZA CECILIA HERNÁNDEZ; DPG, S.A. de C.V.; PROBISEGE, S.A. de C.V.; GRUPO EDSOM, S.A. de C.V.; BUSINESS CENTER, S.A. de C.V.; CÉSAR AUGUSTO ESCALANTE y PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA; lo anterior consta en el cuadro de recepción de ofertas que forma parte del expediente respectivo.
- III. La Unidad Solicitante designó a las siguientes personas como encargados de realizar la evaluación de las ofertas: Lic. Norma de Pineda, Asistente de la Coordinación; Lic. Patricia Hughes, Asistente de Apoyo a la Coordinación y la Arq. Rebeca de Quezada-Consultora en Adquisiciones y Contrataciones de la ACP/UGP.
- IV. Se aumentaron las cantidades de los ítems 6,8,9,12,17,18,19,20,38,40 y 41, de conformidad a lo establecido en el documento de Solicitud de Cotización en el numeral 9. DERECHO DEL COMPRADOR A VARIAR LAS CANTIDADES, que estipula: *El máximo porcentaje en que las cantidades de los bienes podrán ser aumentadas es: veinte por ciento (20%)*.
- V. Analizadas y evaluadas las ofertas y de conformidad a las disposiciones establecidas en el Documento de Solicitud de Cotización, los designados para evaluar ofertas, emitieron el Informe de Evaluación y Recomendación para la Adjudicación de las Órdenes de Compra, recomendando la adjudicación de la siguiente manera:
  - a. Adjudicar proceso N° **OPEP-23-CP-B-MINSAL** denominado **“MATERIALES DE OFICINA E INFORMÁTICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGPPI”**, por un monto de *Un mil quinientos cincuenta y siete 58/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$1,557.58)*, incluyendo el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA, de conformidad al siguiente detalle:
    - a.1) *Ítems N°2,3,4,5,6,8,9,11,12,13,14,15,16,19,20,21,25,26,28,29,32,34 y 36 a DPG, S.A. de C.V.* por un monto de *Trescientos diecinueve 67/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$319.67)*, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.
    - a.2) *Ítems N°1,7,17,31,33,35 y 37 a PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA* por un monto de *Ochocientos sesenta y uno 33/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$861.33)*, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

a.3) *Ítems N°24,27,30,40,41 y 42 a CÉSAR AUGUSTO ESCALANTE* por un monto de *Doscientos trece 76/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$213.76)*, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

a.4) *Ítems N°10 y 18 a MARITZA CECILIA HERNÁNDEZ* por un monto de *Veintidós 38/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$22.38)*, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA

a.5) *Ítems N°23,38 y 39 a PROBISEGE, S.A. de C.V.* por un monto de *Ciento cuarenta 44/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$140.44)*, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

b. Fuente de financiamiento: PRÉSTAMOS EXTERNOS, CONTRATO DE PRÉSTAMO OPEP-14611P. COMPONENTE 2. ADMINISTRACIÓN Y MONITOREO DEL PROYECTO. Proyecto 7500. Cifrados presupuestarios:

| DPG, S.A. de C.V.                                               |                              | TOTAL    |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|----------|
| 2,5                                                             | 2023-3200-3-13-02-22-3-54105 | \$37.36  |
| 3,4,6,8,9,11,12,13,14,15,16,19,<br>20,21,25,26,28,29,32,34 y 36 | 2023-3200-3-13-02-22-3-54114 | \$282.31 |
| TOTAL                                                           |                              | \$319.67 |
| PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA                                      |                              |          |
| 1                                                               | 2023-3200-3-13-02-22-3-54105 | \$12.50  |
| 7,17,31,33,35,37                                                | 2023-3200-3-13-02-22-3-54114 | \$848.83 |
| TOTAL                                                           |                              | \$861.33 |
| CÉSAR AUGUSTO ESCALANTE                                         |                              |          |
| 24                                                              | 2023-3200-3-13-02-22-3-54105 | \$137.50 |
| 27,30                                                           | 2023-3200-3-13-02-22-3-54114 | \$15.12  |
| 40,41,42                                                        | 2023-3200-3-13-02-22-3-54119 | \$61.14  |
| TOTAL                                                           |                              | \$213.76 |
| MARITZA CECILIA HERNÁNDEZ                                       |                              |          |
| 10,18                                                           | 2023-3200-3-13-02-22-3-54114 | \$22.38  |
| TOTAL                                                           |                              | \$22.38  |
| PROBISEGE, S.A. de C.V.                                         |                              |          |
| 23                                                              | 2023-3200-3-13-02-22-3-54114 | \$10.44  |
| 38                                                              | 2023-3200-3-13-02-22-3-54115 | \$117.00 |
| 39                                                              | 2023-3200-3-13-02-22-3-54107 | \$13.00  |
| TOTAL                                                           |                              | \$140.44 |

c. Plazo: 30 días calendario después de distribuida la Orden de Compra.

d. Lugar de entrega: Almacén El Paraíso

e. **RECHAZAR** los ítems 22,27,30,33,34 y 39 de la oferta de MARITZA CECILIA HERNÁNDEZ; el ítem 22 de la oferta de CÉSAR AUGUSTO ESCALANTE y el ítem 38 a PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA, debido a que no cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas. No cumplen con la Declaración de Mantenimiento de Oferta: GRUPO EDSOM, S.A. de C.V. la presentada corresponde a otro proceso. BUSINESS CENTER, S.A. de C.V. le falta el literal iii

- f. Para las ofertas presentadas por MARITZA CECILIA HERNÁNDEZ; DPG, S.A. de C.V.; PROBISEGE, S.A. de C.V.; CÉSAR AUGUSTO ESCALANTE y PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA, a excepción de los ítems recomendados, para los demás ítems ofertados no se recomienda la adjudicación, debido que a pesar de que cumplen con todo lo requerido en el documento de Solicitud de Cotización, no representan la oferta económica más baja:
- g. Queda desierto el ítem 22, debido a que las ofertas presentadas para dicho ítem, no cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas.
- VI. Estando de acuerdo con el Informe de Evaluación y Recomendación de la Adjudicación emitido por los delegados para evaluar las ofertas.
- VII. Que Según Acuerdo 1944-Bis de fecha treinta de junio de dos mil veintiuno, donde se delega a la Dra. Bertha Patricia Figueroa de Quinteros, como responsable de autorizar, de conformidad a la normativa técnica y legal correspondiente, las adquisiciones de obras, bienes y servicios hasta por un monto de DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS MÍNIMOS PARA EL SECTOR COMERCIO; sus solicitudes y/o requisiciones de compra, cartas de invitación, enmiendas, adjudicar y firmar Órdenes de Compra o Contratos; notificar las adjudicaciones y los resultados a los demás participantes; así como la autorización de pago a proveedores.

**POR TANTO:**

El Ministerio de Salud de conformidad con las disposiciones establecidas en el Documento de Solicitud de Ofertas, numeral 8. ADJUDICACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA y el numeral 7. DERECHO DEL COMPRADOR A ACEPTAR CUALQUIER OFERTA Y A RECHAZAR TODAS O CUALQUIERA DE LAS OFERTAS.

**RESUELVE:**

1. Adjudicar proceso N° OPEP-23-CP-B-MINSAL denominado “**MATERIALES DE OFICINA E INFORMÁTICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGPPI**”, por un monto de *Un mil quinientos cincuenta y siete 58/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$1,557.58)*, incluyendo el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA, de conformidad al siguiente detalle:

1.1 *Ítems N°2,3,4,5,6,8,9,11,12,13,14,15,16,19,20,21,25,26,28,29,32,34 y 36 a DPG, S.A. de C.V.* por un monto de *Trescientos diecinueve 67/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$319.67)*, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

| ÍTEM | CÓDIGO   | DESCRIPCIÓN                                                                          | U/M | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (IVA incluido) | PRECIO TOTAL (IVA incluido) |
|------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------------------|-----------------------------|
| 2    | 80101030 | FOLDER CORRIENTE, TAMAÑO OFICIO<br>Marca: AMPO/ MANILA<br>País de origen: COSTA RICA | c/u | 25       | \$0.07                         | \$1.75                      |
| 3    | 80101172 | SOBRE PLÁSTICO HORIZONTAL PARA                                                       | c/u | 12       | \$0.29                         | \$3.48                      |

|    |          |                                                                                                                      |     |     |         |         |
|----|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------|---------|
|    |          | DOCUMENTOS, TAMAÑO OFICIO<br>Marca: STUDMARK/ST-01902<br>País de origen: CHINA                                       |     |     |         |         |
| 4  | 80104058 | SEPARADOR PLASTIFICADO, TAMAÑO CARTA, JUEGO<br>Marca: STUDMARK/ST-01721<br>País de origen: CHINA                     | c/u | 60  | \$0.40  | \$24.00 |
| 5  | 80101048 | PAPEL BOND B-20, BLANCO, TAMAÑO DOBLE CARTA 11" x 17"<br>Marca: SIN MARCA/DOBLE CARTA<br>País de origen: EL SALVADOR | RES | 3   | \$11.87 | \$35.61 |
| 6  | 80103590 | SUJETA DOCUMENTOS DE 3/4", CAJA<br>Marca: STUDMARK/ ST04019<br>País de origen: CHINA                                 | c/u | 29  | \$0.33  | \$9.57  |
| 8  | 80103596 | SUJETA DOCUMENTOS DE 2", CAJA<br>Marca: STUDMARK/ ST-04051<br>País de origen: CHINA                                  | c/u | 14  | \$1.71  | \$23.94 |
| 9  | 80103344 | TIRRO DE 2" DE ANCHO APROXIMADA, ROLLO<br>Marca: ABRO/TIRRO GENERAL<br>País de origen: EL SALVADOR                   | c/u | 18  | \$0.89  | \$16.02 |
| 11 | 80103143 | ALMOHADILLA PARA SELLO NUMERO 1, COLOR AZUL<br>Marca: STUDMARK/ST06325C<br>País de origen: CHINA                     | c/u | 9   | \$0.65  | \$5.85  |
| 12 | 80102009 | BOLÍGRAFO PUNTO FINO, COLOR AZUL<br>Marca: STUDMARK/ST03121C<br>País de origen: CHINA                                | c/u | 118 | \$0.17  | \$20.06 |
| 13 | 80102018 | BOLÍGRAFO TINTA GEL, COLOR ROJO<br>Marca: STUDMARK/ST03104B<br>País de origen: CHINA                                 | c/u | 12  | \$0.18  | \$2.16  |
| 14 | 80102033 | BOLÍGRAFO PUNTO FINO, COLOR NEGRO<br>Marca: STUDMARK/ST03121A<br>País de origen: CHINA                               | c/u | 24  | \$0.17  | \$4.08  |
| 15 | 80102035 | LÁPIZ BICOLOR (ROJO Y AZUL)<br>Marca: STUDMARK/ST03412<br>País de origen: CHINA                                      | c/u | 6   | \$0.11  | \$0.66  |

|    |          |                                                                                                                                             |     |     |         |          |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------|----------|
| 16 | 80104075 | OJETES O REFUERZOS PARA PROTECCION DE PAGINAS PERFORADAS<br>Marca: STUDMARK/STPRS39<br>País de origen: CHINA                                | c/u | 13  | \$0.44  | \$5.72   |
| 19 | 80103080 | CLIPS TIPO MARIPOSA, CAJA<br>Marca: STUDMARK/ST04001<br>País de origen: CHINA                                                               | c/u | 7   | \$0.85  | \$5.95   |
| 20 | 80103056 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 3/4", APROXIMADAMENTE (27-33) Yd, ROLLO<br>Marca: STUDMARK/ST06504<br>País de origen: CHINA                  | c/u | 18  | \$0.18  | \$3.24   |
| 21 | 80103350 | PROTECTOR DE HOJAS PLÁSTICO TRASLUCIDO REFORZADO, TAMAÑO CARTA, MÚLTIPLES PERFORACIONES<br>Marca: STUDMARK/ST00020<br>País de origen: CHINA | c/u | 400 | \$0.02  | \$8.00   |
| 25 | 80102070 | PLUMÓN FLUORESCENTE, COLOR AMARILLO<br>Marca: STUDMARK/ST03613G<br>País de origen: CHINA                                                    | c/u | 12  | \$0.23  | \$2.76   |
| 26 | 80102077 | PLUMÓN FLUORESCENTE, COLOR ROSADO<br>Marca: STUDMARK/ST03613G<br>País de origen: CHINA                                                      | c/u | 12  | \$0.23  | \$2.76   |
| 28 | 80102078 | PLUMÓN FLUORESCENTE, COLOR CELESTE<br>Marca: STUDMARK/ST03613S<br>País de origen: CHINA                                                     | c/u | 12  | \$0.23  | \$2.76   |
| 29 | 80102131 | PLUMÓN PUNTO GRUESO PUNTA REDONDA, PERMANENTE, COLOR NEGRO<br>Marca: STUDMARK/ST03507A<br>País de origen: CHINA                             | c/u | 12  | \$0.24  | \$2.88   |
| 32 | 80103170 | NUMERADORA AUTOMÁTICA DE PALANCA, TIPO ESTANDAR<br>Marca: STUDMARK/STNM006<br>País de origen: CHINA                                         | c/u | 2   | \$11.75 | \$23.50  |
| 34 | 80103197 | PERFORADORA DE DOS OJETES INDUSTRIAL CON CAPACIDAD DE (51-150) HOJAS<br>Marca: STUDMARK/STHDP150<br>País de origen: CHINA                   | c/u | 2   | \$56.20 | \$112.40 |

|                     |          |                                                                                  |     |   |        |                |
|---------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|---|--------|----------------|
| 36                  | 80103032 | FECHADOR DE HULE 1 1/2" X 1"<br>Marca: STUDMARK/ST06301<br>País de origen: CHINA | c/u | 3 | \$0.84 | \$2.52         |
| TOTAL, IVA incluido |          |                                                                                  |     |   |        | US\$319.<br>67 |

1.2 **Ítems N°1,7,17,31,33,35 y 37 a PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA** por un monto de **Ochocientos sesenta y uno 33/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$861.33)**, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

| ÍTEM | CÓDIGO   | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                 | U/M | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (IVA incluido) | PRECIO TOTAL (IVA incluido) |
|------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------------------|-----------------------------|
| 1    | 80101025 | FOLDER CORRIENTE, TAMAÑO CARTA<br>Con perforación para fastener 8 cm<br>Marca: FACELA<br>País de origen: El Salvador                                                                        | c/u | 250      | \$0.05                         | \$12.50                     |
| 7    | 80103595 | SUJETA DOCUMENTOS DE 1 1/2", CAJA<br>Caja de 12 unidades<br>Marca: STUDMARK<br>País de origen: China                                                                                        | c/u | 9        | \$2.27                         | \$20.43                     |
| 17   | 80103065 | CLIPS NUMERO 1, CAJA<br>Caja de 100 unidades<br>Marca: FACELA<br>País de origen: El Salvador                                                                                                | c/u | 14       | \$0.27                         | \$3.78                      |
| 31   | 80103148 | HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA<br>De 14 gr<br>Marca: EBANO<br>País de origen: El Salvador                                                                                                    | c/u | 2        | \$0.65                         | \$1.30                      |
| 33   | 80103200 | PERFORADORA DE TRES OJETES<br>Industrial, capacidad de 100 hojas, guía de papel, base plástica ligera, tecnología sin refuerzo.<br>Marca: STUDMARK, modelo ST-HDP-300<br>Sin país de origen | c/u | 3        | \$102.96                       | \$308.88                    |
| 35   | 80104010 | ARCHIVADOR DE PALANCA, TAMAÑO CARTA<br>Número 830, sin índice, con anillos metálicos y prensa papel plástico<br>Marca: AMPO modelo 830<br>País de origen: Costa Rica                        | c/u | 300      | \$1.70                         | \$510.00                    |
| 37   | 80103010 | DESENGRAPADOR (SACA GRAPAS)<br>Tipo uña para grapa estandard                                                                                                                                | c/u | 12       | \$0.37                         | \$4.44                      |

|                     |  |                                              |  |  |  |                   |
|---------------------|--|----------------------------------------------|--|--|--|-------------------|
|                     |  | Marca: FACELA<br>País de origen: El Salvador |  |  |  |                   |
| TOTAL, IVA incluido |  |                                              |  |  |  | <b>US\$861.33</b> |

1.3 *Ítems N°24,27,30,40,41 y 42 a CÉSAR AUGUSTO ESCALANTE*, por un monto de *Doscientos trece 76/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$213.76)*, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

| ÍTEM                | CÓDIGO   | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                  | U/M | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (IVA incluido) | PRECIO TOTAL (IVA incluido) |
|---------------------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------------------|-----------------------------|
| 24                  | 80105075 | BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS MEDIDA 4" X 6", VARIOS COLORES (PAQUETE DE 5 BLOCK)<br>Color amarillo rayada<br>Marca: 3M<br>País de origen: EEUU                   | c/u | 5        | \$27.50                        | \$137.50                    |
| 27                  | 80102116 | PLUMÓN PUNTO FINO (0.4 - 0.5) MM, COLOR NEGRO, TINTA INDELEBLE PARA MARCAR TODO TIPO DE SUPERFICIE.<br>Modelo 0.4<br>Marca: Artline<br>País de Origen: Japón | c/u | 12       | \$0.86                         | \$10.32                     |
| 30                  | 80200517 | TINTA PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO<br>De gotero de 28 ml<br>Marca: TRODAT<br>País de Origen: Austria                                                            | c/u | 2        | \$2.40                         | \$4.80                      |
| 40                  | 80200490 | PILA ALKALINA PEQUEÑA DE 1.5 V TIPO AAA.<br>Marca: Maxell<br>País de Origen: Tailandia                                                                       | c/u | 38       | \$0.53                         | \$20.14                     |
| 41                  | 80200480 | PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO AA.<br>Marca: Maxell<br>País de Origen: Tailandia                                                                        | c/u | 38       | \$0.53                         | \$20.14                     |
| 42                  | 80200550 | EXTENSIÓN ELÉCTRICA<br>De 10 pies calibre 16 x 2 13 A, forro PVC<br>Marca: ACE<br>País de Origen: China                                                      | c/u | 2        | \$10.43                        | \$20.86                     |
| TOTAL, IVA incluido |          |                                                                                                                                                              |     |          |                                | <b>US\$213.76</b>           |

1.4 **Ítems N°10 y 18 a MARITZA CECILIA HERNÁNDEZ** por un monto de *Veintidós 38/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$22.38)*, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA

| ÍTEM                | CÓDIGO   | DESCRIPCIÓN                                                                                                   | U/M | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (IVA incluido) | PRECIO TOTAL (IVA incluido) |
|---------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------------------|-----------------------------|
| 10                  | 80103145 | ALMOHADILLA PARA SELLO NUMERO 2, COLOR AZUL<br>Metálica 13.5 x 9 cm<br>Marca: JET POINT<br>Sin país de origen | c/u | 4        | \$4.44                         | \$17.76                     |
| 18                  | 80103070 | CLIPS NÚMERO 3, CAJA (25mm)<br>Marca: AOS<br>Sin país de origen                                               | c/u | 14       | \$0.33                         | \$4.62                      |
| TOTAL, IVA incluido |          |                                                                                                               |     |          |                                | <b>US\$22.38</b>            |

1.5) **Ítems N°23,38 y 39 a PROBISEGE, S.A. de C.V.** por un monto de *Ciento cuarenta 44/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$140.44)*, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

| ÍTEM                | CÓDIGO   | DESCRIPCIÓN                                                                                                             | U/M | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (IVA incluido) | PRECIO TOTAL (IVA incluido) |
|---------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------------------|-----------------------------|
| 23                  | 80103059 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 2" DE ANCHO APROXIMADAMENTE (PARA EMPAQUE), ROLLO<br>Marca: PRETUL<br>Sin país de origen | c/u | 18       | \$0.58                         | \$10.44                     |
| 38                  | 80201084 | MEMORIA VÍA PUERTO USB DE 16 GB<br>Marca: SANDISK<br>País de Origen: EEUU                                               | c/u | 18       | \$6.50                         | \$117.00                    |
| 39                  | 80601255 | LIMPIADOR EN ESPUMA PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS, PRESENTACIÓN SPRAY DE 20 ONZAS<br>Marca: ETOUCH<br>País de origen: EE.UU | c/u | 2        | \$6.50                         | \$13.00                     |
| TOTAL, IVA incluido |          |                                                                                                                         |     |          |                                | <b>US\$140.44</b>           |

2. Fuente de financiamiento: PRÉSTAMOS EXTERNOS, CONTRATO DE PRÉSTAMO OPEP-14611P. COMPONENTE 2. ADMINISTRACIÓN Y MONITOREO DEL PROYECTO. Proyecto 7500. Cifrados presupuestarios:

| DPG, S.A. de C.V.                                               |                              | TOTAL    |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|----------|
| 2,5                                                             | 2023-3200-3-13-02-22-3-54105 | \$37.36  |
| 3,4,6,8,9,11,12,13,14,15,16,19,<br>20,21,25,26,28,29,32,34 y 36 | 2023-3200-3-13-02-22-3-54114 | \$282.31 |
| TOTAL                                                           |                              | \$319.67 |
| PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA                                      |                              |          |
| 1                                                               | 2023-3200-3-13-02-22-3-54105 | \$12.50  |
| 7,17,31,33,35,37                                                | 2023-3200-3-13-02-22-3-54114 | \$848.83 |
| TOTAL                                                           |                              | \$861.33 |
| CÉSAR AUGUSTO ESCALANTE                                         |                              |          |
| 24                                                              | 2023-3200-3-13-02-22-3-54105 | \$137.50 |
| 27,30                                                           | 2023-3200-3-13-02-22-3-54114 | \$15.12  |
| 40,41,42                                                        | 2023-3200-3-13-02-22-3-54119 | \$61.14  |
| TOTAL                                                           |                              | \$213.76 |
| MARITZA CECILIA HERNÁNDEZ                                       |                              |          |
| 10,18                                                           | 2023-3200-3-13-02-22-3-54114 | \$22.38  |
| TOTAL                                                           |                              | \$22.38  |
| PROBISEGE, S.A. de C.V.                                         |                              |          |
| 23                                                              | 2023-3200-3-13-02-22-3-54114 | \$10.44  |
| 38                                                              | 2023-3200-3-13-02-22-3-54115 | \$117.00 |
| 39                                                              | 2023-3200-3-13-02-22-3-54107 | \$13.00  |
| TOTAL                                                           |                              | \$140.44 |

3. Plazo: 30 días calendario después de distribuida la Orden de Compra
4. Lugar de entrega: Almacén El Paraíso.
5. **RECHAZAR** los ítems 22,27,30,33,34 y 39 de la oferta de MARITZA CECILIA HERNÁNDEZ; el ítem 22 de la oferta de CÉSAR AUGUSTO ESCALANTE y el ítem 38 a PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA, debido a que no cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas.
6. Declarar desierto el ítem 22.
7. Elaborar las respectivas Órdenes de Compra.

**NOTIFÍQUESE,**




**Dra. Bertha Patricia Figueroa de Quinteros**

Jefe de la Unidad de Gestión de Programas y Proyectos de Inversión Ad-Honorem